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Me gje le n ik ,  m i n d e n  h o  l -en ea 15-en.

A budapesti borbély, fodrász es parokakeszitó ipartestület tulajdona 
és hivatalos lapja, a budapesti borbély- es fodrász betegsege lyző  es 
temetkezési egylet, s a budapesti fodrászsegedek betegsegelyző 

pénztárának hivatalos közlönye.

a l r M ,  1 1 a ! ,.3- íW H i
FODRÁSZOK es BORB É LYOK  SZAK K ÖZLÖ NYE

Szerkesztőség
VII., Izabella-utca 29. szám.

A lap szellemi részét illető köz le 
m é n y e i  a szerkesztőséghez cim- 

zendnk

Kiadóhivatal •
VII., Vörösmartv-utca IV. az

Minden pénzbeli küldemények, h! 
detések, felszólamlások a kiadó 

vaialhoz íntezendők.

Az ipartestület tagjai a lapot díjmentesen kapják.

K erü le ti vá lasztm ányok.
(P.) A tarifa-rendszer ügyében kiküldött kerü

leti választmányok megkezdett működésének hasz
nos volta bizonyítékot szolgáltat arról, hogy a szer
vezkedésben található fel csak az az erő, melyhez 
a kivitelnek okvetlen szüksége van. De ezen kerü
leti választmányoknak nem csak a tömörítés, az 
egyhovatartozás megértésének nagy munkáját kell 
napról-napra ujult erővel végeznie, hanem — cso
dálatos — a naivitás százlábú legenda pókja ellen 
is kell erősen védekeznie.

Majdnem hihetetlen, hogy mily erős munkát 
tör meg a naivitás kis férge, melyet — átvitt érte 
lemben —  a tarifa-rendszer bacilusának ne\e/.- 
hetiink.

Oly naiv kifogásokkal állnak ellen egyes szak
társak a tarifa-rendszernek, hogy bizony nevetséges 
volna, ha az oly szomorú következéseket nem vonna 
maga után, iparunk és mindnyájunk kárára.

Vannak szaktársak, akik nem tudják megérteni, 
hogy hol vegyen a fodrász magának oly'- bátorsá
got, hogy ő írja elő munkája diját ? Mikor neki az 
a megrögzött hite, hogy munkájának díjazását a 
vendég gavallérságára, avagy költekezési berende
zésére kell bíznia. Mert hát — ezek nézete szerint•
— előfordulhat az az eset, hogy'- ő 40 fillérben tak
sálná a vendégét, de az 50 fillért fizetne, akkor már

tőle ezen tulfizetett 10 fillért a tarifa-rendszer egy 
szerüen elkobozza, fia pediglen a vendég tetszésé
nek a 40 fillér soknak méltóztatik lenni, akkor a 
szomszéd szaktárshoz megy magát kiszolgáltatni. 
Legtöbben azt hiszik, hogy a tarifa-rendszert azért 
nem lehet betartani, mert az ő szomszédja azt 
titokban nem tartja be.

Ez az általános naiv kifogás.
Mindenki hive a tarifának. Mindenki helyesnek 

és üdvösnek tartja azt, de sokan csak elvben. Ta
rifa-rendszer rendületlen hívei — thcoricc.

Ez gátolja s ez nehezíti a kerületi választmá
nyok nehéz s fáradságos munkáját.

„Nincsen oly'an kerék, amely jól forogna, ha 
tisztán nem tartják, ha okosan nem indítják és ha 
mértékletesen nem kezelik.“ E példaszó utasítása 
a kerületi választmányok működésének Higgadtan 
lehetőleg szenvedelem nélkül kell . lépésről-lépésrc 
haladniok, aközben a már bevégzett munkát is 
lehetőleg éber figyelemmel kísérniük.

Az V., VL, VII. és IX. kerületi választmányok 
megalapították a kerületi fodrász-köröket, ahol tár
sadalmi erőt akarnak gyűjteni az erkölcsi presszió 
fegyveréhez. Mert a tarifa-rendszer minden hívének 
hő óhaja olyr fegyver birtokába jutni, mely meg
törné az ellentallás erejét. Akiktől legjobban fél
tünk a mozgalom keletkezésekor, a kontároktól.

A raktárszövetkezet igazgatósága értesíti a t. tagokat, hogy 1905. évi
osztalék március hó l-től (kedden és pénteken) a testület pénztáránál felvehető.

É r te s í t é s i *  A raktárszövetkezet igazgatósága felhívja a t. tag urak figyelmet a raktárszövet 
kezet áruira. Nagy választék áll rendelkezésre a tagoknak, fésűk, bajusz- es hajkefékben, kézi tükrökben, 
n3'tikülönben raktáron tartatnak ollók, fenőszijak, cimtányérok felírással, kölni viz, gummi puderszóró 
szappanozó csészék. Beszereztettek nagy választékban illatszerek és pipere szappanok. —  Ujdon- 
Siisj. „Desinfector“ feliratú fertőtlenítő poharak, fertőtlenítő szerek, stb.



DIVATOS FR IZURA

1. ábra.

Ha a haj jól ki van fésülve és ke
félve, ezen frizura részére a közepén el 
lesz választva és hul lámozva,  erre egy ik  
fültől a másikig* e gy  keresztválasztékot 
csinálunk.

Ezen ábra a kész frizurát 
mutatja. Erősítésül és hogy  a haj 
jobban tartson, oldalfésüket al
kalmazunk.

efcCir

2. ábra.

A  hátsóhajat magasra csavarjuk- 
azután oldalfelé tágan befonjuk. Ha a 
hölgy haja nem e lég  hosszú, úgy mindjárt 
kezdetről hamis hajat fonunk közé.

4. ábra.
3. ábra.

A  fonatot tágra széthúzzuk és fél
magasságban a fej hátulján körülfektet
jük, a fonat végét  egy  haj tűre csavarjuk 
és felfűzzük.

A z  elöfrizura előáll í tására az e l 
választott és előrefésült hajat hátrarésül- 
jük, miközben a végeke t  befe le gördítjük* 
hogy jobbról és balról a fonat felső felét 
takarja.

Eredeti RQXO borotvák és élfinomitó kövek egyedül ZADRÁL JÁNOS-nSI kaphatók.
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A v a g y  talán, amint többektől hallottam, a klikk- | 
rendszert akarták megdönteni r De hát miben áll az a 
kl ikk-rendszer? i l iszen minden évben uj igazgatósági 
tagok jönnek. Most például önök közül lesznek a hiány
zók pótolva.

A  beválasztottak aztán érvényesítsék mandátumukat 
az önök szisztémája szerint.

A  tisztviselőket ped ig  a közgyűlés nem választhatja 
újra, mert az ipartestület elnöke és pénztárnoka egyúttal 
a betegpénztár elnöke, i l le tve pénztárnoka is.

Tehát az egész szélmalom harc hiábavaló volt, csak 
arra volt jo, hogy a hírlapok a borbélyoknak egy  újabb 
botrányos ülését szellőztették- Már pedig  ez a s zakegy le t 
nek, mely szeret  zajos nyomokat hagyni maga után, sem 
válik dicsőségére.

A zé r t  tehát, tisztelt szaktársaim, hagyjuk a gyű lö l
ködést az utcán, hasson át bennünket az egymás iránti 
kölcsönös tisztelet, kollegiális szeretet, ha ez sikerül, ál 
kor képesek leszünk a pénztár ügyeit humánus szel lem
ben adminisztrálni, l ibben a sze llemben üdvözlöm a le
endő igazgatósági tagokat. De  hogyha bizonyos kendő- j 

zott végcélok vezet ik  önöket eljárásukban, akkor minket 
szemközt fognak találni és biztosak lehetnek, hogy  a 
budapesti fodrász-segédek érte lmisége a hátunk megett 
fog aliani és körömszakadtáig fogja megvédelmezni érdé- j 
keit minden önző beavatkozás ellen. Kerülsz József.

X  . ' s e ^ é d - e l h e l y e z é i s .

A  mi iparunknak egy ik  legnagyobb baja az e lhe lye-  | 
zés rendezetlensége, s ez nemcsak a segédek, de a fő
nököknek is, sőt iparunknak is nagy hátrányára van. j

A  segédek nem tudjak, hogy  a rengeteg  sok elhe- ! 
lyező közül melyikhez is forduljanak, hogy munkához jus- ! 
sanak. lis úgy áll a dolog a főnököknél is, aminek az a 
következménye,  hogy  a főnökök nem jutnak nekik való 
segédhez, a segédek pedig nem kapnak nekik való üzletet.

Ezt  az állapotot továbbra is fentartani nem lehet, 
már azért sem, mert a segédek ezáltal o ly  helyzetbe lesz
nek kényszerítve,  hogy a hosszas, fáradságos keresgélés 
után bármily, nekik nem való üzletet is elfogadnak, de 
cs?.k azért, hogy  nyomorukon ide ig-órá ig  segítve legyen? 
persze, mint e légedetlen ember, aki sem a fizetéssel, sem 
a seresettel mege légedve  nincsen, úgy is dolgozik s várja 
a legelső alkalmat, hogy az üzletet otthagyhassa. Ez p é 
p ig  nemcsak azon üzletnek, vagy is  csak egyes üzletnek 
hátrányára van, de egyenesen iparunknak, mert ha a se- 
ged jo, ambiciózus munkás is, ha nem nyílik tere, hogy 
munkáját ambícióval végezhesse, szárnyat szegjük neki, 
és lesülyesztjük "kenyeres  munkásna1*«.

De  különösen lehetetlen ezen állapotot továbbra is 
fentartani, mert  a segédeknek amúgy is nagy e légedet len 
részét csak növeljük, l,a őket arra kényszerít jük,  hogy 
lebujokban meg kétes exisztenciáju emberek által enged
jük őket e lhelyezni és kizsarolni.

A  főnökök becses f igyelmébe ajánlom, hogy ne fo
gadjanak és ne bízzanak meg senki ember fiát, hogy  se- ' 
gédet nekik ajánljanak. Ezen ajánlatok elfogadásával az 1 
elhelyezendő segédet  jo  előre kizsaroltatják.

A  főnökök, ha nem fognak több segéd ajánlatokat 
elfogadni senkitől, el fogjak érni azt, hogy törekvő,  m eg
e légedett  és igy  állandó munkásaik lesznek s ez által az 
üzletük is és iparunk is nyerni fog.

Iparunknak ezen betegségé t  csak úgy vé lem  o iv o -  
solhatónak, ha a főnökök le lk i ismeretéhez fo lyamodom, 
hoj/y a fent említett eljárással a segédek kizsarolását ki
küszöböljék, továbbá arra kérem a főnök urakat, soha ne 
forduljanak akar segédért  akár kisegítőért  a lebujokba, 
e le jé t  fogjak venni a segédek  tel jes elzí i l lésének. A k ik  
o lyan helyeken tartózkodnak, azok unalomból is pénzre 
játszanak s ha elvesztik  pénzüket,  sorra kerül a szer
számjuk, amely  az oly he lyeke t  fentarto tula jdonosoknál 
garmadában fe lhalmozva található. Ha oly he lyeken  tar
tózkodó segéd üzletbe lép, hogy  tudjon az dolgozni?

Hiszem, hogy megszív le l ik  felszólalásomat, am e lynek  
célja kizárólag akár e g y  könyvre  való panaszokat úgy a 
segédek, mint a főnökök részéről mindenkorra m e g 
szüntetni. B. N.

Alant néhány hajfestőszert kívánunk ismertetni angol 
recept után, melynek tudása talán hasznára válhatik e g y ik 
másik szaktársunknak, különösen akiknek va lamely  okból 
nincs módjukban vagy  alkalmuk kész festéket vásárolni.

A  zöld dió héjából (mindig  csak friss dió használ- 
ható) kész ítet t festéket a következő leg  lehet e lőál l í tani :

Zö ld  dióhéj 450 rész
T im sopor  30 «
Rózsav íz  120 «

f e n t i e k e t  e gy  mozsárban jól összetörjük, kifacsarjuk 
és 100 .ész nedvhez 30 rész 90 fokos borszeszt  adunk. 
Ezen keveréket  négy  napig  zárt edényben  tartjuk, azután 
leszűrjük és i llatosítjuk.

A  dió-hajolaj készítési módja a következő  :
Zöld dióhéj 120 rész
T irasópor  15 «
Tábiaola j 600 «

Mozsárban összedörzsöljük,  a keveréket  megmele-  
gitjük, miközben fo lyton keverjük, mig a nedvesség e l 
tűnik, azután kifucsarjuk és illatosítjuk.

A  dió-kenőcs készítési módja :
Zöld  dióhéj 450 rész
T im sopor 60 «
T  áblaolaj 720 »
Pálmaola j 120 »
Feh é r  viaszk 90 ((

Ezt megmelegitjük, mig a nedvesség  eltűnik, m eg 
szűrjük és a majdnem hideg masszához 330 rész poma- 
dét teszünk hozzá, m e lye i  víz fürdőben előbb felolvasztunk.

A  keleti népeknél a Henna és Reng hajfestöszere- 
ken kiviíl még más hajfestőszerek is használatban vannak 
és ped ig  :

Atnbra 6 grm
Gubacs 2000 »
Vaspor  48 «
Vörösrézpor  2 «
Mosusz 2'5 »

A  gübacs finomra lesz ő rö lve  és kevés táblaolajjal 
megnedvesitve, azután tűzön pir itva lesz, miközben f o l y 
ton keverni kell, mig a keverék  te l jesen fekete szint 
nyer és gőzt nem bocsát magából,  erre azután a többi 
font je lzett  kelléket hozzákeverjük. Használatnál a port 
mégnédvesit jük és kézzel a hajat vele erősen bedörzsöl
jük. Ezen festék mély fekete és fényes szint ad.
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Kuriozumkép niég egy  festéket említek fe ’., mely 
turfaból ( g yep tő zég )  Készül és barnára fest :

Pulverizált és homokmentes turfa 50 grm 
Szalmiákszesz 200 «
V íz  100 «

L z en  keveréket két napig üvegben állni hagyjuk, 
azután lassan főzzük mig felforr és erre ruhán át m eg 
szűrjük, azután vízfürdőben párologtatjuk, mig szirup- 
vastagságu lesz, A  nyert masszát 10 rész desztillált viz- 
ben, melyhez 2 rész spirituszt adunk, feloldjuk és kevés j 
kölni v izet  adunk hozzá. Használni csak a haj zsírtartal
mának eltávolítása után lehet.

M ég  igen sok hajfestőszer létezik, azok használható
sága fe lett  a vé lemények nagyon megoszlanak. De sok I 
sikerte lenséget a festés keresztülvitele okoz. Ha a haj 
a festés után zöldes szint mutat, annak oka a haj zsirta- 
lanitásának rosszul való keresztülvitelében keresendő.

A  haj színe a festés után csak a levegő behatása 
után lesz teljes, miért is hosszú hajnál tanácsos e gy  ideig 
hajat nyitva száradni hagyni. Ha a haj vereses vagy  
barnás szint nyer, úgy fessük meg még egyszer  és a 
vereses vagy  barnás sz-in el fog tűnni.

Á sván y  tartalmú festékeknél  többször előfordul, hogy 
a haj zöldes szinti lesz, e g y  kevés kén fe lo ldva  és a haj 
ezze l  bekenve a zöldes szint eltünteti.

Ha  a haj a festés után fényét elvesztette,  ennek 
oka az, hogy  nem lett a festés után e léggé  kimosva.

A m o d e rn  fod rá sz .
(P) A modern kor iparosainak is modernnek kell lenni, 

ha a korral haladva iparát is előbbre akarja vinni. Különö- 1 
sen szól ez mi reánk fodrászokra. A mi iparunkat annyiszor 
és annyian megnyirbálják, hogy ha azt akarjuk, hogy iparunk 
kenyerünket biztosítsa, akkor a modern kívánalmakkal is i 
számolnunk kell, sőt azt feli is kell keltenünk.

Külföldi szaktársaink már régen modern alapra fektet
ték iparunkat, mely jó módot és biztos ekszisztenciát ád né
kik. Nálunk ez egy kicsit nehezen megy. Nekünk megvannak 
a mi patriálkális szokásaink, melyhez még elméletileg sem 
óhajtunk hűtlenek lenni.

Vannak kik óhajtják, hogy egy kis modern szokásokat 
elsajátítsanak, iparunk terjesztése és önmaguk hasznára, de 
azoknak sajnos nincs alkalmuk azt elsajátítani.

Több szaktársamat volt már szerencsém gyakorlatilag 
bevezetni a modern fodrászat munkáiba, többször irtani is 
már erről lapunk hasábjaiban s talán ismétlésbe is bocsájt- 
ko/.om, de engedve a több oldalról jövő felszólításnak ismé
telten értekezek arról, kibővítve azóta a külföldön elfogadott 
s általam kipróbált újabb fogásokkal. Előtanácsul szolgáljon 
az, hogy a modern fodrásznak, magának is modernek kell 
lenni, sok megszokott rossz szokást el kell hagyni. Különösen . 
a sok beszédet ott, hol arra semmi szükség nincsen, s meg
győző beszédet ott, ahol az a modern fodrászat meggyőzés a 
lö kelléke.

A  modern fodrásznak, modern munkája közben a kévés 
beszéd és helyes érv a íőeszköxe.

Sajnos, de a főeszköz megszerzése a legnehezebb; de 
egy kis akarattal azt is el lehet elsajátítani.

E fejezetben a modern fodrászat két ágáról szólok; az 
arc és köröm szépítésről.

Amily lényegtelennek látszik, oly lényeges munkája ez 
a modern fodrásznak. E két munka a legjövedelmezőbb, a 
leghasznosabb. Természetesen teret kell hozzá teremteni.

E század a hiúság jegyében született, melynek a múlt 
század alkonya volt a szülője. Nékünk kell s a mi iparunk
nak a hivatása a hiúság e kívánalmait kielégíteni. E század 
modern fodrásza nem állhat meg a hajvágás és borotválás 
tudásánál, annál inkább sem, mert az már nem igen bizto
sítja a megélhetést. Itt kell a teret teljesen elfoglalni addig, 
amíg itt is ki nem szorítanak bennünket a kontárok, a fésülő 
nőkből l e l t : modern fodrászok.

A  modern fodrász másik főeszköze : a diszkréció. Szin
tén nagyon szükséges eszköz, mely nélkül előbbre haladni nem 
lehet.

Ezeket előre bocsájtva, először az arcszépités munkájá
val fogok foglalkozni.

Az arcon minden mi rajta idegen : piszok. Ezen elmélet 
elfogadása teremtette meg a modern fodrászt. Mert belátta, 
e kor sokat kívánó és szépnek lenni óhajtó közönsége, hogy 
a púder, kenőcs stb. kendőző szerek elavultak, észrevehető 
csufpiszkok. Természetesebb kendőző szerek után nézlek és 
igy lett a modern fodrász, mely művészetével varázsol, ifjan 
tartja az öregedő ráncosodni akaró arcokat: kendőzés nélkül. 
Természetesen ez nem máról holnapra való munka, hanem 
lassan végezhető célirányos művészet —  biztos eredménynyel. 
A  szépség nagy ellensége a ránc. Ez ellen folyt az irtó háború, 
ez ellen csinálták halomra a mindenféle titkos és nyílt sze
reket, eredmény nélkül.

(Folyt. köv.J

Kerü le ti ügyek.
A  VI. kerületi fodrász-kór hely isége Vörösma rty - 

utcza és Hunyady-tér  sarkán levő Kecskemét i- fé le  ven
déglő helyiségében van.

Összejövete lek minden csütörtökön este 9 órak. t 
vannak.

M e g h ív ó .  A  Ví l .  kér. szaktársakat tisztelettel 
meghívjuk f, hó 2 7-én (csütörtökön) este 9 órakor, Iza- 
bella-utcza 29. sz. alatt levő Noskó  Pál- fé le  vendéglő 
külön helyiségében tartandó értekezletre .

A  napirend fontosságára való tekintettel okve te tk  n 
megjelenés kérünk.

Kolozsy József j e g y z ő .  Flesch Péter elnök.

A  IX. kér. fodrászok asztaltársaságának hely isége 
Kautzmann-féle vendéglőben (Tompa-utca  és L il iom-utca 
sarok) van. Összejövetelek minden csütörtökön este 
tartatnak.

L y  s o f o r m
tökéletes, nem mérgező oldatban majdnem szagtalan fer
tőtlenítő szer a műszerek desinfleiálására okvetlen szük
séges. —  Kapható a raktárszövetkezetnél és minden drogériá
ban. Kis üveg (1 hónapra elég) 80 fillér. Használati utasí

tás az üvegen.

Vegyes hirek.
Tanoncszabaditás. Ápril is ho 10-éu tartott tanonc- 

szabadito ülésen a következő tanoncok szabadultak fel: 
Harsádi  A n d o r  — Maksa Ferenc  mesternél. 
Kocsis  Béla —  Kocs is  Béla «
Kornhauser M ih á ly—  We isz  L ipó t  <■
Neubauer Pál —  Gál István «
K ind l  János —  Martin Antal  «

Eredeti ROXG borotvák és élfinomitó kövek egyedül ZAORÁL JÁMQS-nál kaphatók.
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Erményi Béla 
Boskó Ödön 
Buck Ferenc  
Schwarz A d o l f

—  Hajdú Gyula
—  Burko Vince
—  Manz György
—  A u gen fe ld  Hajós

mesternél

Értesítés. A  tanonc-szakiskola április hó 6-an meg
nyílt. Előadások hétfőn és csütörtökön d. u. 2— 4 óráig 
tartatnak. Beiratkozni még mindig lehet. Tandíj 4 kor.

Felelős szerkesztő: Paulik József. 
Lapszerkesztő bizottság: Joszt Péter és Réthly Árpád. 

K iadja: Nagel István könyvnyomdája Budapest, 
VII., Vörösmarty-utcza 17.

Egy rendezett tanácsú városban egy elsőrangú folll*Á.$%SE-tÍ®let eladó. Ugyanott 118 hold föld 
is eladó. — Cím a kiadóhivatalban.

Fo<lráiix*k iittk
egészen uj berendezés, három toilett székkel azon
nal eladó. Altmayer Lőrincz, Váczi-körút 10.

l l E l M K l d  H  im ■ : /  I
kesmüves és müköszöriilde

B U D A P E S T ,  VI., V ö r ö s m a r t y - u t c a  25/a.
(Andrássy-ut és Király-utca között.)

L e g j o b b  f o r r á s  a c é l á r u k b a n  é s  f o d r á s z 
c i k k e k b e n .  — M i n d e n n e m ű  m ü k ö s z ö r ü s  

m u n k á k  é s  j a v í t á s o k  e l f o g a d t a t n a k .
K Ö S Z Ö R Ü L É S !  Á R A K :

Borotva köszörülések :
Homorú .............  1 kor. 20 f.
Félhomoru ........ 1 » — »
Francia el ........  — » 80 »
Uj él ..................  — » « «  »

Szo l id  é s  p o n t o s  k i s z o l g á l á s .

Hajvágó olló ... 
Szakáll olló 
Haj vágógép 
Szakáll vágógép

40 fi 11.
40 »
<v 0 » 
R0 >

D n e sz m a n n  K á n o ly
müköszörüs

B u d a p e s t ,  VII., R o t t e n b i l l e r - u t c z a  6/a. s z á m
A legjobb lorrás aczélárukbau valamint müköszörüs munkák 

elkészítésében.

Egy egyszerű l i z i  e t i l  e r e  l i f t e z é s ,  3 toilett 
3 forgószékkel 80 koronáért eladó. —  Bővebbet 
Izabella-utcza 29. sz.

S e c c e s s i d s
fodrász-berendezés 4 teljes toilette felszereléssel 
minden elfogadható áron eladó. Kertész, Újpest,

István-utca 1 0 .

& & & & &  & & & & & & & & &  & $ ' * * l $ * *  

Színház i p a rókák
bármily nagy mennyiségben eladók és bérbeadók. 
Legnagyobb hajfonat raktár úri és női parókák, 
bandok, frisetták, betétek. Minden létező hajmunkát, 

hajfestést legolcsóban szállít 
Komáromy Antal, Budapest, Király-utcza 36.

liipp Ferencz
müköszörüs mester

B u d a p e s t ,  IX. k é r ,  S o r o k s á r i - u t c z a  5. s z á m .
Ajánlja aczéláru raktárát és műhelyét minden e szakba vágó 

munkák pontos, jó és olcsó elkészítésére.

A j e l e n k o r  l e g e r ő s e b b ,  e l s z a k í t h a t a t l a n

F O D R Á S Z -K Ö P E N Y , K A B Á T  és K Ö T É N Y E .
Tiszta czérnaszövetböl, duplán varrva. Gyáitja és árusítja:

€* latinaim *i. és T á r s a
kalap- és férfidivat-áruház

B U D A P E S T ,  K e r e p e s i - u t  16. s z á m .

F A N T A  k ü l ö n l e g e s s é g i  b e r e t v á l o - s z a p p a n a
pV** ieg jobb  a világon.

N em  n é lk ü lö z h e t i  e g y  b o r b é l y  s e m ,  ki v e n d é g e i t  c s a k u g y a n  k i e l é g í t e n i  a k a r j a .
A k i a d ó s á g a  e z e n  b e r e t v á l ó - s r a p p a n n a k  oly n a g y ,  hogy  h a s z n á l a t b a n  
o l c s ó b b á  vál ik minden  m á s  s z a p p a n n á l .  -------  —

A néhény év óta uralkodó b ő r b e t e g s é g e k  következtében, mely legfőképpen a bérét,válásnál használt rossz szappanra 
vezethető vissza, azon feladatot tüztük magunk elé, hogy mint e s z a k b a n  s p e c i a l i s t á k ,  olyan szappant állítsunk elő, mely 
nem csak a beretváló-szappan minden követelményének felel meg, hanem a beretválás alkalmával használt tárgyakat, is d e z in -  
f ic iá lja . A b e r e tv a ,  mely az infekciónál a legnagyobb szerepet játszotta, ezen szappan használatánál t e l j e s en  á r t a l m a t 
la n n á  válik. Ha tehát vendégeit a rovátkák, pörsenések, kiütések stb. bőrbetegségtől kímélni akarja, úgy használja F a n t a  k ü lön 
l e g e s s é g i  b e r e t v á l ó - s z a p p a n á t .

Szappanunk kitűnő minőségének köszönhetjük jó hírnevünket, úgy hogy egész Ausztria-Magyarországba, Németország. 
Franciaország, Anglia, Oroszország, Olaszország, valamint minden más országba küldjük szállítmányainkat.

M inden  s z a k k iá l l í t á s o n  g y á r t m á n y a in k  t ö b b s z ö r ö s  k i tü n te té sb en  r é s z e s ü l t e k .  Házi szükségletre, 
a bőr ápolására is használható.

P o s t a i  s z é tk ü ld é s  minden  o r s z á g  r é s z é r e  5 k i lós  c s o m a g o k b a n  I k o r o n a  I klg. — 10 k lg r .  r e n 
de lé sn é l  96 fi l lér  I k lgr .  — N a g y b a n i  á ru s í t ó k n a k  k e d v e z m é n y .

L e g n a g y o b b  b e r e t v á l ó - s z a p p a n g y á r  E u r ó p á b a n .

C A R L  és JÚ L IU S  FA N T A , Wien X/3, L e e b g a s s e  46. és Laubep la tz  3.

I
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Első és legrégibb déliiéni' t

MÜ ÉS BERETVA  KÖS7ÖRÜLDE
JOSEF HELLER. MÜNCHEN

R u m f o r d s t r a s s e  l a.

Legnagyobb raktár ‘I S I  S
öz.! K. fii Sz. K.j lil

lj Széles fekete nyéllel 2 15 13 Ben gall széles . . . 2 15
21 */j széles ,. Cfl 2 15 15 Ben gall '/. széles ff 3|15
3|Széles finom eketo „ 2 G0 43 Bcngall koszorúval 3/B« sz. 3 30
4Í1/* széles „ „ M-i 2 60 18 Pfoifen ■/, széles ff . . 8 -
6 I1/, széles ff 3 - 31 .Jós. Elliots ’/, széles . . 2 10
7 ,Széles ff lapos nyél h* 3 60 14 Jós. Elliots ’/. széles ff . 3 —
8 ; V, széles ff c_..O 3 60 38 S. Pcarson & Oie. V, széles 2 40
SjSzéles ff „ OS 4 15 19 S. Pcarson & Cie. •/, „ ff 3)10

9l/« 7 « széles ff „ ,. C: 4 15 48 Johnson 7 csillag .
Ili Wie ner Sohaberl 3| — 34 Johnson 7 csillag: ff 72 szól. 3|20

Xlöszörülési á ra k :
K. fill K. fill.

Borotva, uj él köszörülése ___ 60 Beretva, uj, vastag, ho-
» franczia ........ — 60 1 ___

» homoru köszö
rülés ............. 70 Minden o lló ............ ... 40

> vastag vagy ki- » uj csavar ........ 2o
csorbult homoru — 85 » haj vágógép 1 20

Valamennyi uj beretva franczia köszörüléssel is szállittatik, a 
régi beretvák, hajvágó ollók és hajvágó gépek köszörülése legrövidebb 
idő alatt és legpontosabban eszközöltetnek

Valódi franczia hajvánó nllnk legfinomabb „Piorron" jegyűek 
4 kor. 15 fill.-től feljebb. Német haj és csiptetö ollók, úgy mint min
dennemű ha]- és szakálvágó gépek.

Sá rga  és zöld lehúzó kövek, lehúzó szijak, valamint különféle 
fodrász eszközök. Teljes üzleti berendezések.

Elsőrangú mintaterem saját házamban.
Képes árjegyzékek ingyen és bérmentve küldetnek.

FLASNER LAJOS
Első magyar villanyerőre berendezett borotva ho

morú köszörüldéje és aczél áru raktára

Budapest, Vili., Józse f^ köru t 17.
Van szerencsém a tisztelt borbély és fod

rász uraknak b. tudomására adni, hogy aczél 
áru raktáramat sokkal megnagyobbítottam, en
nek folytán a legfinomabb angol borotvákat 
tartom raktáromon!, melyek saját műhelyember 
lesznek köszörülve. Ara drb.-ként 2*80 fül.-tő. 
kezdve felfelé Haj- szakáll-vágó ollók, melyek 
a legfinomabb aczélból készítve és kéz által 
kovácsolva vannak, melyek a leghíresebb an
gol, franczia és solingeni gyárakból vannak 
raktáromon.

Azon kívül raktáromon tartok mindenféle 
legjobb haj- és szakái vágó gépeket, úgymint 
Bariquand & Marre, Juwel, Comfort, Ideál, 
Koh-i-nor, Atlasz és Dalila. A z  említett Dalila 
haj- és szakálvágó gép, melynek Bariquand & 
Marre a gyárosa és a legutóbbi találmánya és 
jelenleg a legjobb és a tisztelt borbély- és fod
rász uraknak legjobban ajánlom, azért, mert 
a Dalila gép könnyű járása által munkaközben 
az ember kezét r,em fárasztja.

Nagy választék belgái olaj fenő kövekben, 
úgy mint fenő szijak (gurtni), köröm csipő, 
köröm reszelő, stb.

Minden nálam vásárolt szerszám jó mi
nőségéért jót állok, a meg nem felelőt vissza 
veszem és kicserélem.

A legújabb haj- és szakáll-vágó gép Kö
szörülő gépet kaptam, melylyel azon célt értem 
el, hogy ezentúl a haj- és szakáll vágó gé
peket olcsóbban jobban és gyorsabban tudom 
köszörülni.

K ö s x ö r i i l é s i  á r a k  t

Egész homorú . . . .  1‘20 fi 11
Fél homoru..................1.20 «
Franczia ......................1.20 »
Borotva uj él . . . — .60 »

Haj vágó o l l ó .................. 50 fi 11
Szakáll vágó olló . . .  .50 »
Haj vágó g é p .................. 80 »
Szakáll vágó gép . . . .80  »

Fodrász segédek állás elnyerésre ajánltatnak, úgy helybe n i 
valamint vidékre, tekintettel nagy ismeretségemre.

Képes árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentve
küldök.

Solingeni aczélárugyát „hyane"

MBixnei1 M. Magyarország ÍCoIOZSVSF
1  részére 1

A. t. fodrász és borbély urak részére 

gyártmányait a legszigorúbb nagybani 

gyári árakon szállítja.

Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentre.

3 ; 3 ; $ í 3 í i í 3 3 3 i  3 3 3 1 3  * 3 3 3 3 3 ]

pol ipm atja  bénletjegguit ?
A „ F O D R Á S Z  U J  S  Á  G “

k iadóh iva ta l  ában

V I I ♦, V ő r ö s m  a r t y -  u teza  17*.
;i; mert itt a mellett, hogy lapunk kiadóhivata- 

lát támogatom, még jelentéken}' árkedvez- 
mén}rben is részesülök.

K é s z í t e n e k  itt  m in d e n
e g y é b  n y o m t a t v á n y t  is .
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első magyar villanyeróre berendezett borotva homorú köszörűidbe ős saját
készitményü aczéláru raktára

ZEB “CT ID  P  E  S  T ,
Vili., Baross-utcza I., Üllöi-ut 4. sz.

____ ______K i t ü n t e t v e  a p á r i s i  v i l á g k i á l l í t á s o n  1900.  e z ü s t  é r e m m e l .

Haj vágó- és szaka llvágógépek leg
olcsóbb á ra i :

j!
♦

» -  . v j

» q&|

1»1

< ♦ f
M4 4

Francia hajvágógép. Bariquand &
Marre Paris.

3 min. vágásra . . 4 k. 80 f.
3 és 7 mm., 1 fésűvel 5 ., 80 ,, 
3, 7, és 10 mm.

2 fésűvel . . . •
Szakállvágó 'O-as)

D a i I a
Szakállvágó (0-ás)
Haj vágó 3 mm. .
3 — 7 mm.
3 — 7 és 10 min. .

i/
h l

6 SO ., 
4 80

Juwel hajvágógép 
3 mm. vágásra . . 6 k. 80 f.
3—7 mm., 1 fésűvel . 7 ,, 40
3—7 és 10 mm .

2 fésűvel . . • • 6 >. 60 ,,

F  R €• V  E  fi E  W
Juwel szakállvágo 

mm. . . • • • 6 k. 60 f.
Kohinor haj vágógép, 

mely fésű nélkül 3/i mm., szakáll
vágó és fésűvel 5 mm. és 7 
miliméterre átültethető 7 k. 40 f.

Kohinor szakállvágógép, 
mely legrövidebbre vág (0-as) 

5 kor. 80 fill.
Kgy eredeti amerikai Bressatlt 

haj vágógép 
3 mm. vágásra .
3 — 7 mm. vágásra, 2 fé

sűvel ......................
3 — 7 és 10 mm. vágásra,

2 fésűvel . . . .
Ugyanaz, szak allvágó 

( 0 - á s ) .................

6 k. f.
6 50
7
K

< >

Továbbá értesítem t. vevőimet, hogy 
már megérkeztek a K üjjíQ b o r o t v á k .
Keskeny . ...................... 4 k° r- h '•

széles . . . . . .  4 40
S z é l e s .......................... 5 >> ”

A többi borotvákat 3 koronától fel
jebb szállítom

A Nonplus Ultra ollókat (az úgyne
vezett (jumirá(llis) különösen figyelmébe 
ajánlom, mint kézzel kovácsolt, legjobb 
aczélból. kitat tó ollót,
18 cm. lioRSZii . . . . .  3 kor. 60 f.
19 cm................ • • 4 >. 40 ,,
20 cm. . • . . 5  ,, — ,,
21 cm................................. 5 ,, 60 ,,

Midőn a tisztelt vevőimet az újonnan 
berendezett üzietem és különféle cikkek
ben megnagyobbított raktáram megtekin
tése végett felhívom, becses jó indulatába 
magamat ajánlva, kiváló tisztelettel

Zaonál János.
K é p e s  á r j e g y z é k k e l  k í v á n a t r a  in gy en  é s  b é r m e n t v e  s z o l g á l o k ,

Nyom. Natrid István konyvnyoindájában, b'vlapest, Vörösinarty-utczn, 17.

V
idéki köszörülésekéi 8 napon fcelül elkészítve pontosan m

egkü
ldöm




